

## COMISION NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES

Madrid, 20 de marzo de 2025

Muy Sres. nuestros:

Dear Sirs,

En cumplimiento de lo dispuesto en el Art. 227 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los Mercados de Valores y de los Servicios de Inversión, CORPORACIÓN ACCIONA ENERGÍAS RENOVABLES, S.A. (en adelante, "ACCIONA Energía" o la "Sociedad") comunica la siguiente:

Pursuant to the provisions of Art. 227 of Act 6/2023, of the Securities Markets and Financial Services, CORPORACIÓN ACCIONA ENERGÍAS RENOVABLES, S.A. ("ACCIONA Energía" or the "Company") reports the following:

## INFORMACIÓN RELEVANTE

## **MATERIAL INFORMATION**

ACCIONA Energía informa de las personas que ostentan cargos con responsabilidades de dirección a efectos de lo previsto en el artículo 3.1.(25)(b) del Reglamento (UE) n°596/2014 sobre abuso de mercado:

ACCIONA Energía hereby informs of the persons discharging managerial responsibilities in accordance with article 3.1.(25)(b) of the Regulation (EU) no. 596/2014 on Market Abuse:

Da. Ana Benita Aramendia
Da. Arantza Ezpeleta Puras
Da. Elvira López Prados
D. Joaquín Ancín Viguiristi
D. Juan Otazu Aguerri

D. Juan Otazu Aguerri
D<sup>a</sup>. Marta Simón Benito
D. Refeel Estaban Famés

D. Rafael Esteban Fernández de CórdobaD. Raimundo Fernández-Cuesta Laborde

D. Santiago Gómez RamosDª. Yolanda Herrán Azanza

Ms. Ana Benita Aramendia Ms. Arantza Ezpeleta Puras Ms. Elvira López Prados Mr. Joaquín Ancín Viguiristi Mr. Juan Otazu Aguerri Ms. Marta Simón Benito

Mr. Rafael Esteban Fernández de Córdoba Mr. Raimundo Fernández-Cuesta Laborde

Mr. Santiago Gómez Ramos Ms. Yolanda Herrán Azanza

Esta comunicación sustituye y deja sin efecto la relación de personas incluida en la última comunicación de fecha 10 de diciembre de 2024 (OIR 31697).

Esta comunicación de información relevante se publica en idiomas español e inglés, en caso de discrepancia entre ambas versiones, prevalecerá la versión española.

This communication replaces and revokes the list of persons indicated in the last communication dated December 10, 2024 (ORI 31697).

This material information statement is published in Spanish and English and in case of discrepancy between both versions, the Spanish version shall prevail. Atentamente/Yours faithfully, Jorge Vega-Penichet López Secretario del Consejo Company Secretary